СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2025 года № 93
п. Мирный

О внесении изменения в решение
Совета сельского поселения Кемское
от 30.10.2024 №78

На основании главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации,
пункта 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и пункта 3 части 1 статьи 20 Устава сельского
поселения Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской
области, рассмотрев ходатайство заместителя Главы сельского поселения
Кемское, Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 30
октября 2024 года № 78 «Об установлении туристического налога на
территории сельского поселения Кемское» изменение, дополнив его пунктом
2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить, что в налоговую базу не включается стоимость услуг
по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в
средстве размещения (его части), оказываемых лицам, имеющим
регистрацию по месту жительства в Вологодской области, при условии
предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих наличие
указанной регистрации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2025 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Заместитель Главы
сельского поселения Кемское В.Я. Знитиняк

П /  Совет
сельского

^  \  *  <5
if qV \ \(I р / сельского

ПОС0Л0Н1 !Я j в  *